INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

PROVIDENCIAR AUMENTO DE DIÁRIA PARA OS MOTORISTAS DO MUNICÍPIO DE IRUPI.

Justificativa.

O pedido ora feito  é de extrema necessidade,  tendo em vista que os motoristas do Municipio  não
obtiveram rejuste de diária nos últimos anos. Ocorre, que o valor pago a título de diária é de R$ 70,00
(setenta reais) e dependendo do percurso da viagem eles precisam fazer mais de uma refeição o que fica
inviável com o valor pago atualmente. Vale ressaltar que o trabalho realizado por estes profissionais é de
extrema importância para a sociedade. Nesse sentido, disponibilizar aumento de diárias para alimentação
destes Motoristas é uma forma de valorizar e de agradecê-los pelos serviços prestados à população,
principalmente a pacientes e familiares que necessitam de transporte para atendimento médicos em
outras cidades.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 29 de janeiro de 2025

Vereador(es):

Cristina Gonçalves Dionizio

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-03T16:29:38-0300